[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.02.2013  № 179
PAGE
3

О  внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории».
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории» в соответствие с  требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 15.05.2012 № 629, следующие изменения:

Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктами:  п. 2.3,  п. 2.4,  п. 2.5,  п. 2.6  следующего содержания:
«2.3. Заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть поданы с использование информационно-коммуникационных технологий, в том числе через Единый портал государственных и муниципальных услуг.

Предоставление муниципальных услуг в электронной форме осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Самарской области. Состав административных процедур, предоставляемых в электронном виде, а также действий заявителя по получению информации о предоставлении услуги в электронном виде определяется в соответствии с содержанием этапов перехода на предоставление муниципальной услуги в электронном виде.

2.4. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги, а также при получении ее результата не может превышать 15 минут.

Продолжительность приема заявлений при подаче или получении документов при предоставлении муниципальной услуги не должна превышать 15 минут.

2.5. Критериями доступности и качества оказания муниципальной услуги является:

1. Удовлетворенность заявителей качеством муниципальной услуги;

2. Доступность информации о ходе предоставления муниципальной услуги;

3. Соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;

4. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны заявителей по результатам предоставления муниципальной услуги.

Основными требованиями к качеству предоставления муниципальной услуги являются:

1. Достоверность предоставляемой заявителем информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе путем использования информационно-коммуникационных технологий;

2. Наглядность форм предоставления информации об административных процедурах;

3. Удобство и доступность получения информации заявителями о порядке предоставления муниципальной услуги.

2.6. Орган, предоставляющий муниципальные услуги, а также должностные лица органа предоставляющего муниципальную услугу, обязаны соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной им в связи с осуществлением деятельности по предоставлению муниципальных услуг, и информации, которая связана с правами и законными интересами заявителя или третьих лиц».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Отрадный в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации городского округа
Отрадный Самарской области                                                                  А.А.Мязин

[image: image1.png]